Протоколы заседаний
Совета профилактики
МКОУ «Гамияхская  СОШ№2 »
за 2023-2024 учебный год

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания
Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
МКОУ «Гамияхская СОШ№2
от 5.09.2023г.

Председатель: Гаджимурадова Р.О. – заместитель директора по ВР
Секретарь: Чакаева М.Р.. – классный руководитель 6 класса
Заместитель председателя:Рамазанова П.О.- руководитель методобъединения классных  руководителей
Члены совета: Джабраилов М.О.-председатель профсоюза
                           Чакаева М.Р.-учитель обществознания
                           Советник директора .-Османова П.Г
                           Завуч по воспитательной работе –Гаджимурадова Р.О

Присутствовали:
Ордашов М.О. - директор школы
Насибова А .Х. – заместитель директора по УВР
Рамазанова П.О. – руководитель методобъединенияклассных
                      руководителей
Гаджиева И.М. – учитель нач. классов  Гаджиева З.Г. – учитель английского языка
Приглашены: классные руководители 1-9 классов                                                                Повестка дня:
1. Анализ работы Совета профилактики за 2022-2023 учебный год
2. Формирование банка данных на «трудных» подростков, подростков «группы риска», подростков из неблагополучных семей.
3.Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.
По первому  вопросу слушали Гаджимурадова Р.О. заместителя директора по ВР, которая  сделала анализ  о работе Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних за 2022-2023 учебный год. Подведены итоги работы,  выявлены недостатки.Ирина Витальевна поблагодарила всех членов Совета профилактики за активную работу.
Решили: Работу Совета профилактики правонарушений за 2022-2023 учебный год считать удовлетворительной.
По второму  вопросу слушали Насибова А.Х.- заместителя директора по УВР. Она сказала, что в школе в 2022-2023 учебном году детей и семей, состоящих на ВШК нет, в ПДН у нас в школе не имеются .И это совместная работа классного руководителя и родителя идет слаженно
    Все классные руководители составили воспитательные планы работы с учащимися, сформировали банки данных семей обучающихся. Разработаны индивидуальные планы работы с учащимися, требующими особого внимания.
Решили:
1.Составить список банка данных всех учащихся школы. Составить социальный паспорт классов.
2.Продолжить работу по профилактике  правонарушений, преступлений в 2023-2024  учебном году.
3. Классным руководителям составить план работы с родителями. Организовать посещения на дому в этом году   А так же нужно проводить беседы с родителями по телефону или в онлайн формате.
По третьему вопросу, слушали Гаджимурадова Р.О.- заместителя директора по ВР,которая предложила на утверждение план работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.
Решили: утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год

                                         Председатель:      Гаджимурадова Р.О

         ./
                                           Секретарь:                                       / Чакаева М.Р./

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания
Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
МКОУ СОШ  с.Гамиях
от 13.04.2023 г.
Председатель: Гаджимурадова Р.О. – заместитель директора по УВР
Секретарь: Насибова Г.Х.. – классный руководитель 8 класса
Присутствовали:Ордашов О.М. - директор школы
Гаджимурадова .Р.О – заместитель директора по УВР
Рамазанова П.О. – руководитель метод объединении  классных
                      руководителей
Нуридинова С.О Джаватова С.К – учителя нач. классов
Гаджиева И.М -классный руководитель 9 класса
Приглашены: классные руководители 1-9 классов
                                                       Повестка дня:
1.Анализ посещаемости учебных занятий.
2.Занятость учащихся в кружках и внеурочных занятиях.
По первому  вопросуслушали заместителя директора по УВР Гаджимурадова Р.О . Она  сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин, систематически не готовящихся  к урокам нет.
 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость учащимися учебных занятий. Выяснять причины и диагноз болезни детей. Проводить ежедневный мониторинг в классе.
По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Гаджимурадова Р.О .Она рассказала, что в школе имеются различные секции.,  педагог Гаджиева З.Г., . Ведется внеурочная деятельность в 1-9 классах. 100% учащихся вовлечены во внеурочную деятельность, посещают кружки,  внеурочные занятия.
Решение: Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков, внеурочных занятий.

  Председатель:                                       /Гаджимурадова Р.О.

 Секретарь:                                       / Джаватова С.К./

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания
Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
МКОУ «Гамияхская СОШ2»  от 19.11.2022 г.
Председатель: Гаджимурадова Р.О. – заместитель директора по ВР
Секретарь: Джаватова С.К.. – классный руководитель 5 класса
Заместитель председателя: Рамазанова П.О.- руководитель методобъединения классных  руководителей
Присутствовали: Османова П.Г. – советник  директора
Насибова Г.Х Гаджиева И.М   – учителя нач. классов
Приглашены: классные руководители 1-9 классов
                                                       Повестка дня:
1.Организация индивидуальной работы с неуспевающими учениками (по итогам первой четверти);
2.Отчет классных руководителей об индивидуальной работе с детьми, требующих особого внимания.
3.Итоги II этапа ежегодной Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
По первому  вопрос  слушали Гаджимурадова Р.О.- заместителя директора по УВР. Она пояснила,  что нужно работать индивидуально со слабыми учениками, в особенности в начальных классах.
Насибова Г.Х. – учитель начальных классов. Она сказала, что индивидуальная работа проводится ежедневно, особенно со слабыми детьми.
 Решение:  Учителям-предметникам проводить индивидуальную работу с детьми, которые не успевают по некоторым предметам.
По второму вопросу слушали Насрудинова Г.М.-  классного руководителя 9класса. Она рассказала, что учащихся 9 класса, состоящих на учете в КДН и ПДН нет: на классных часах проводятся беседы по профилактике правонарушений. В свободное от занятий время обучающиеся класса посещают внеурочные занятия «Школьный футбольный клуб», «Юный эколог».
Чакаева М.Р.. – классного руководителя 6, 7 класса. Она сказала, что с  учащимися 6 класса проводится большая профилактическая работа: беседы по недопущению правонарушений. Ребята  посещают кружки и внеурочную деятельность.
Решение:1.Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков, внеурочных занятий
2. Усилить работу с многодетными, неблагополучными семьями учащихся. По третьему  вопросуслушали Гаджимурадова Р.О. – заместителя директора по ВР. В школе во время осенних каникул  прошел Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью». В течение акции во всех классах проводились классные часы по профилактике употребления ПАВ и пропаганде здорового образа жизни онлайн.

                                     Председатель:
/Гаджимурадова Р.О./
                                     Секретарь:                                       / Джаватова С.К./